Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

2006 =? январ.н 17-м.ш. №27
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» января 2006 г. №27
село Яльчики

О Яльчикской районной комиссии по конкурсному

отбору учителей общеобразовательных учреждений

на соискание премии Президента Российской Федерации,

педагогических работников на присуждение гранта

Президента Чувашской Республики и приему заявок

от общеобразовательных учреждений, активно внедряющих

инновационные образовательные программы, на оказание

государственной поддержки

В целях активизирования работы по реализации национальных проектов в области образования, объявленных Президентом РФ В.В.Путиным, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Образовать Яльчикскую районную комиссию по конкурсному отбору  учителей общеобразовательных учреждений на соискание премии Президента Российской Федерации, педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и приему заявок от общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание Государственной поддержки в следующем составе:

Левый Л.В. – выпускник Кушелгинской ООШ,  начальник   отдела    образования и  молодёжной политики  администрации Яльчикского  района, председатель.

Катюкова В.П. – выпускница Большеяльчикской СОШ, методист информационно-методического центра  отдела  образования и молодёжной  политики администрации Яльчикского района, секретарь.

Чернов П.Н. –учитель-пенсионер, «Народный учитель СССР», «Заслуженный учитель школы РСФСР».

Смирнов П.М. – учитель-пенсионер, «Заслуженный учитель школы РСФСР»

Васильев П.А. – учитель-пенсионер

Агеев А.В. – учитель-пенсионер, «Заслуженный учитель школы РСФСР»

Игнатьева З.Г. – учитель-пенсионер

Ефимова А.Н. – член районного методического объединения учителей основ  информатики и вычислительной  техники, учитель МОУ «Новошимкусская СОШ».

Васильева И.Г. – член районного методического объединения учителей иностранного языка, методист информационно-методического центра отдела  образования и молодёжной  политики администрации Яльчикского района.

Богданова А.Г. – член методического объединения  учителей русского языка и литературы Яльчикского куста. методист информационно-методического центра отдела  образования и  молодёжной  политики администрациии Яльчикского района.

Теренина Г.П. – руководитель методического объединения учителей математики Лащтаябинского куста, учитель МОУ «Лащтаябинская СОШ»

Петрова А.В. – руководитель районного методического объединения учителей иностранного языка, учитель МОУ «Яльчикская СОШ».

Лебедева Е.Н. – выпускница Большеяльчикской СОШ, управляющая делами администрации Яльчикского района

Скворцов С.В. – выпускник Староянашевской ООШ, методист информационно-методического  центра отдела образования и молодёжной политики  администрации Яльчикского района, председатель Яльчикской районной организации  Профсоюза  работников народного образования  и науки

Игнатьева Е.К. – выпускница Уразмаметевской ООШ, пресс-секретарь администрации Яльчикского района

Ласточкин Ю.Г. – председатель родительского комитета МОУ «Староянашевская ООШ», архитектор Яльчикского района

Анисимова Г.В. – заместитель председателя родительского комитета МОУ «Яльчикская СОШ», начальник финансового отдела администрации Яльчикского района

Афанасьева В.И. – председатель родительского комитета МОУ «Большеяльчикская СОШ», председатель райкома профсоюза работников агропромышленного комплекса

Титова И.В. – председатель родительского комитета МОУ «Новобайбатыревская СОШ»

Федоров Г.Н. – председатель родительского комитета МОУ «Байглычевская СОШ», председатель СХПК «Комбайн».

2. Утвердить Положение о Яльчикской районной комиссии по конкурсному отбору учителей общеобразовательных учреждений на соискание премии Президента Российской Федерации, педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и приему заявок от общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки (Приложение 1).

3. Организовать рассмотрение материалов по конкурсному отбору учителей Яльчикской районной комиссией в период с 16 января по 28 февраля 2006 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района.

Глава администрации

Яльчикского района

Н.П.Миллин

Приложение 1

 П О Л О Ж Е Н И Е
о Яльчикской  районной комиссии
по конкурсному отбору учителей общеобразовательных учреждений
на соискание премии Президента Российской Федерации,
педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и приему заявок от общеобразовательных  учреждений,
активно внедряющих инновационные образовательные программы,
 на оказание государственной поддержки
1.  Яльчикская районная комиссия по конкурсному отбору учителей общеобразовательных учреждений на соискание премии Президента Российской Федерации,  педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и приему заявок от общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки   (далее – Комиссия) создается для  рассмотрения документов и материалов на учителей общеобразовательных учреждений, представляемых на соискание премии Президента Российской Федерации, педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики, и приема заявок от общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки.
            Комиссия является уполномоченным органом при администрации Яльчикского района. Персональный состав утверждается постановлением  Яльчикского района. Комиссия состоит не менее чем из 20 человек. В состав Комиссии входят представители:
- администрации Яльчикского района;

- общественных организаций и объединений (районного  совета педагогов-ветеранов, ассоциаций педагогов, выпускников, попечительских советов, средств массовой и др.)

Количество представителей администрации Яльчикского района не должно превышать 50 процентов от общего числа членов Комиссии.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется  Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Положениями о премии Президента Российской Федерации в области образования для поощрения творческих и талантливых учителей общеобразовательных учреждений и государственной поддержке общеобразовательных учреждений, реализующих инновационные образовательные программы,  и Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Президента   Чувашской Республики.

3. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии 2/3 их состава. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих членов.

4. Комиссия  в соответствии с ее задачами:

 - объявляет в местных СМИ о начале приема документов и материалов от учителей на соискание премии Президента Российской Федерации, педагогических  работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки;
- принимает заявки на участие в конкурсе от учителей на соискание премии Президента Российской Федерации, педагогических  работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики, общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки;
- обеспечивает проведение профессиональной и общественной  экспертизы документов и материалов, поступивших от учителей на соискание премий Президента Российской Федерации, педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки (не менее  трех экспертных заключений);
 отбирает открытым голосованием наиболее достойные кандидатуры учителей  для участия в конкурсе на соискание премий Президента Российской Федерации, педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики;

5. Решение Комиссии оформляется  в виде протокола и подписывается председателем  и всеми членами Комиссии, присутствовавшими при голосовании.

6. В случае, если на соискание премии Президента Российской Федерации,  присуждение гранта Президента Чувашской Республики выдвинут член комиссии, то он не принимает участие в  работе Комиссии.

7. Протокол заседания Комиссии направляется в республиканскую комиссию вместе с остальными документами и материалами на претендентов на соискание премии Президента Российской Федерации, присуждение гранта Президента Чувашской Республики.

8. Организационно-техническое, информационно-правовое и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация  Яльчикского района.